

شیوه نامه نظارت بر عملکرد مؤسسات آموزشی استان

این شیوه نامه در راستای ایجاد هماهنگی و نظام مند کردن نظارت بر مؤسسات آموزشی (فاقد مجوز و مؤسسات مجوز دار متخلف) سطح استان و تبیین مسیر انجام وظایف قانونی مندرج در مصوبه ۴۸۳ مورخ ۱۳۷۷/۹/۳ شورای عالی انقلاب فرهنگی ، تدوین و در جلسه مورخ ۱۳۸۹/۱۲/۲۴ که در محل دبیرخانه هیات نظارت و ارزیابی آموزش عالی استان (مستقر در دانشگاه فردوسی) تشکیل شده بود مطرح و به تایید حاضرین در جلسه رسید .

بخش یک – مؤسسات فاقد مجوز :

۱- مؤسسات یا مراکزی که بدون مجوز از مراجع ذیربط [در حیطه کاری آموزش و پرورش (افراد زیر بیست سال) وزارت علوم، تحقیقات و فن آوری (بالتر از دیپلم)، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی (فرهنگی، هنری و مراکز مهارت آموزی کار و دانش) و سازمان فنی و حرفه‌ای (دوره‌های مهارتی)] اقدام به فعالیت، ثبت نام و برگزاری دوره‌های مختلف می‌نمایند. سازمان متولی نظارت بر این مؤسسات/ مراکز پس از بررسی و احراز فعالیت غیرمجاز موضوع را صورتجلسه نموده و به مؤسسه/ مرکز مزبور اختطاری با مهلت یک هفته مبنی بر تعطیلی کلیه فعالیتها خواهد داد.

۲- در صورتی که مؤسسه/ مرکز از تعطیلی فعالیت‌های خود امتناع ورزید، پس از اتمام مهلت مقرر تصاویر صورتجلسه و اختطاریه جهت اقدام قانونی به اداره نظارت بر اماکن عمومی نیروی انتظامی ارجاع می‌شود.

۳- نیروی انتظامی در این گونه موارد و با توجه به اینکه قبلاً اختطاریه صادر و مهلت مقرر نیز منقضی شده است اقدام قانونی نسبت به پلمپ و تعطیلی مرکز/ مؤسسه بعمل خواهد آورد.

۴ - اداره نظارت بر اماکن عمومی نیروی انتظامی پس از پلمپ محل‌های مورد نظر، موضوع را کتباً به مرجع درخواست کننده اعلام و مراجع مذکور طی بازدیدهای کنترلی، بر استمرار پلمپ نظارت و در صورت مشاهده فک پلمپ غیرقانونی مراتب را به همراه صورتجلسه مربوطه برای اقدامات بعدی (پلمپ مجدد و پیگیری قضائی) به اداره نظارت بر اماکن عمومی نیروی انتظامی منعکس خواهند نمود.

۵ - بدیهی است ارائه هرگونه مستندات، ادله، دلایل و شواهد از طرف مسئولین مرکز/ مؤسسه جهت فک پلمپ بایستی الزاماً و صرفاً به متولی نظارت بر این مؤسسات [حسب مورد آموزش و پرورش (افراد زیر بیست سال) وزارت علوم، تحقیقات و فن آوری (بالتر از دیپلم)، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی (فرهنگی، هنری، مراکز مهارت آموزی کار و دانش) و سازمان فنی و حرفه‌ای (دوره‌های مهارتی)] ارائه و این سازمانها در صورتی که نظر تخصصی و کارشناسی آنها موضوع فک پلمپ را محق بدانند، این موضوع را کتباً به اداره اماکن نیروی انتظامی منعکس تا نسبت به فک پلمپ اقدام شود . اداره اماکن نیروی انتظامی از صدور دستور فک پلمپ بدون نظر اداره یا سازمان نظارتی مربوطه خودداری خواهد نمود.

بخش ۲- مراکز / مؤسسات دارای مجوز :

۱- مراکز / مؤسسات دارای مجوز فعالیت حسب قانون مجازند فقط در چارچوب حوزه فعالیت تعریف شده فعالیت نمایند. در صورت بروز هر گونه تخلف از سوی این مراکز / مؤسسات، [در حیطه کاری آموزش و پرورش (افراد زیر بیست سال) وزارت علوم، تحقیقات و فن آوری (بالتر از دیپلم)، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی (فرهنگی، هنری و مراکز مهارت آموزی کار و دانش) و سازمان فنی و حرفه‌ای (دوره‌های مهارتی)] مدارک، مستندات، ادله، شواهد و یا اخبار این گونه تخلف‌ها بایستی به ادارات و یا سازمانهای ناظر مربوطه منعکس شود و ادارات و سازمانهای متولی نظارت بر این مراکز / مؤسسات بایستی در اسرع وقت به موضوع رسیدگی و حسب وظایف قانونی با آن برخورد و نتیجه اقدامات را به اداره / سازمان گزارش دهنده منعکس نماید.

تبصره ۱: در صورت عدم رفع ابهام، بازدیدهای مشترک برنامه ریزی و انجام خواهد شد.

تبصره ۲: ادارات و سازمانهای ناظر بر مؤسسات / مراکز در مورد مؤسسات ویا مراکز تحت پوشش خود میتوانند رسماً اقدام نمایند.

۲- اداره / سازمان گزارش دهنده (مدعی بروز تخلف) پیگیری لازم را درخصوص مراکز مذکور از طریق سازمانهای نظارت کننده بر آن مراکز (سازمانهای موضوع بند یک این بخش) بعمل خواهد آورد.

الف- در صورت اثبات تخلف، مطابق آئین‌نامه‌های مربوطه اقدامات قانونی را بعمل خواهد آورد.

الف - ۱: در صورتی که مرکز / مؤسسه توسط اداره یا سازمان متولی نظارت بر آن مؤسسه مشمول تعطیلی و یا پلمپ تشخیص داده شود، موضوع صورتجلسه شده و اختاریه‌ای با مهلت یک هفته‌ای درخصوص توقف فعالیتهای غیر مجاز به مسئولین مرکز صادر خواهد شد.

الف - ۲: چنانچه در مهلت یک هفته‌ای مسئولین مرکز مزبور اقدام به توقف فعالیتهای غیر مجاز نمایند، موضوع به همراه تصویر صورتجلسه و تصویر اختاریه جهت اعمال قانون (پلمپ و تعطیلی) به اداره نظارت بر اماکن عمومی نیروی انتظامی ارسال خواهد شد.

الف - ۳: اداره نظارت بر اماکن عمومی نیروی انتظامی بعد از دریافت مستندات موضوع بند الف- ۲ نسبت به تعطیلی و پلمپ مرکز / مؤسسه اقدام و گزارش اقدامات را به اداره / سازمان درخواست کننده پلمپ منعکس خواهد نمود.

الف - ۴: اداره نظارت بر اماکن عمومی پس از پلمپ محل‌های مورد نظر، موضوع را کتباً به مرجع درخواست کننده اعلام و مراجع مذکور طی بازدیدهای کنترلی بر استمرار پلمپ نظارت و در صورت مشاهده فک پلمپ غیرقانونی، مراتب را به همراه صورتجلسه مربوطه برای اقدامات بعدی (پلمپ مجدد و پیگیری قضائی) به اداره نظارت بر اماکن عمومی نیروی انتظامی منعکس خواهند نمود.

الف - ۵ : بدیهی است ارائه هرگونه مستندات، ادله، دلایل و شواهد از طرف مسئولین مرکز / مؤسسه جهت فک پلمپ بایستی الزاماً و صرفاً به متولی نظارت بر این مؤسسات {حسب مورد آموزش و پرورش (تا سطح دیپلم) وزارت علوم، تحقیقات و فن آوری (بالتر از دیپلم)، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی (فرهنگی، هنری و مراکز مهارت آموزی/ کار و دانش) و سازمان فنی و حرفه‌ای (دوره‌های مهارتی)} ارائه و این سازمانها در صورتی که نظر تخصصی و کارشناسی آنها موضوع فک پلمپ را محق بدانند، این موضوع را کتباً به اداره اماکن نیروی انتظامی منعکس تا نسبت به فک پلمپ اقدام شود و اداره اماکن نیروی انتظامی از صدور دستور فک پلمپ بدون نظر اداره یا سازمان نظارتی مربوطه خودداری خواهد نمود.

ب - در صورت عدم اثبات تخلف مراکز/ مؤسسات موضوع بند ۱ این بخش ، اداره یا سازمان متولی نظارت بر آنها مستندات و دلایل عدم تخلف را به نهاد یا سازمان ارسال کننده گزارش تخلف اعلام خواهد نمود.

حاضرین در جلسه :

- جناب آقای بوالحسنی نماینده سازمان بازرسی کل کشور مستقر در استان خراسان رضوی
- جناب سرهنگ احمدی رئیس محترم اداره نظارت بر اماکن عمومی فرماندهی انتظامی استان خراسان رضوی
- جناب آقای کشاورز نماینده اداره کل آموزش و پرورش استان خراسان رضوی
- جناب آقای رحیمی گل خندان نماینده اداره کل فنی حرفه‌ای استان خراسان رضوی
- جناب آقای دباغی مقدم نماینده اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خراسان رضوی
- جناب آقای مهندس ساقی نماینده دبیرخانه هیأت نظارت و ارزیابی آموزش عالی استان (مستقر در دانشگاه فردوسی)